АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА ЗАОЗЕРСКА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО ГОРОДА ЗАОЗЕРСКА)

;

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

J2~;{~;i_ci[ltJ?~.r

О внесении изменений в Порядок комплектования

образовательных учреждений, реализующих основную общеобразовательную

программу дошкольного образования в ЗАТО городе Заозерске.

В соответствии со ст. 15 Закона Мурманской области от 23.12.2004 N!! 549-01­
ЗМО «О государственного социальной помощи в Мурманской области»,

постановлением Правительства Мурманской области от 23.07.2008 N 341-rm "О
первоочередном предоставлении детям сотрудников милиции мест в

муниципальных образовательных учреждениях Мурманской области", на основании

протеста и.о. заместителя прокурора Мурманской прокуратуры по надзору за

исполнением законов на особо режимных объектах Седовой Н.В.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок комплектования образовательных учреждений,

реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного

образования в ЗАТО городе Заозерске, утвержденный постановлением
Ад,.'iинистрации ЗАТО города Заозерска от 06.06.2010 N!! 424 следующие
изменения:

1.1. Дополнить пункт 3.2.1. абзацем пятым следующего содержания:
«- многодетные малоимущие семьи (в соответствии с Законом Мурманской

области от 23.12.2004 N!! 549-01-ЗМО нО государственного социальной помоши в
Мурманской областю>.

1.2. Раздел 3 дополнить пунктом 3.2.5 следующего содержания:
«3.2.5. Детям сотрудников милиции по месту жительства их семей в

первоочередном порядке предоставляются места в дошкольных образовательных

учреждениях в течение двух месяцев со дия подачи документов (в соответствии с

постановлением Правительства Мурманской области от 23.07.2008 N 341-ПП "О
первоочередном предоставлении детям сотрудников милиции мест в

МУНИЦИП!L1IЬНЫХ образовательных учреждениях Мурманской области)".
3. Контроль за ИСПО':IНением настоящего постановления возложить на

начальника Управления образования Администрации (Ухолова О.Н.)
4. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации.

Глава администрации В.Ф. Ротарь